

COMUNE DI VILLESSE

UFFICIO TECNICO - AREA TECNICA MANUTENTIVA

Via Roma 16, 34070 Villesse (GO),
telefono: 0481 91026 int. 3
e-mail: tecnico@comune.villesse.go.it
pec: comune.villesse@certgov.fvg.it
P.IVA 00123350316 / cf 80002350314



Responsabile Unico del Progetto: **dott. Lorenzo Rigonat**

“RIFACIMENTO MARCIAPIEDI ESISTENTI DI VIA GIULIA, VIA ZORUTTI, VIA CARSO – LOTTO 3”

CUP J87H20000480006 - CIG Y003B974C1

PROGETTO DEFINITIVO / ESECUTIVO

*Progetto architettonico, coordinamento delle prestazioni specialistiche,
direzione lavori e coordinamento della sicurezza (81/2008) in fase di progetto e
di esecuzione (CSP-CSE)*

FAVI SPANGHER ARCHITETTI ASSOCIATI

Via Ireneo della Croce 2/a, 34126 Trieste
telefono: 040 265 2795
e-mail: amministrazione@favispangher.it
pec: favispangherarchitettiassociati@pec.it
P.IVA: 01370470328

fsaa 
tre7architettura

Gruppo di progettazione:

arch. Giulia Favi (DL)
arch. Michela Spangher (CSP / CSE)
arch. Daniela Divkovic
dott.ssa Nicol Di Bella
Massimiliano Pinto

*Progetto dell'impianto elettrico, direttore operativo di cantiere per l'impianto
elettrico*

per.ind. Paolo Tomasi

Via Ugo Foscolo 29, 34170 - Gorizia
telefono: 348 0431516
e-mail: studio.paolotomasi@gmail.com
pec: paolo.tomasi@inpec.it
P.IVA: 00400120317

scala: -	data: 10/2023	codice: 2319_VGZ_L3
codice elaborato: SIC_04	oggetto: COMPUTO METRICO ESTIMATIVO OS	

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO - ONERI DELLA SICUREZZA

10 OS DLgs 81/2008						
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
1	99.6.CV1.02 99.6.CV1.02.a	10 OS DLgs 81/2008				
		BAGNO CHIMICO PORTATILE				
		Bagno chimico portatile - primo meseBa...ntaggio, smontaggio e nolo per 1° mese.				
		Bagno di cantiere		1,00		
		Sommano 99.6.CV1.02.a	cad	1,00	€ 314,92	€ 314,92
2	99.6.CV1.02 99.6.CV1.02.b	BAGNO CHIMICO PORTATILE				
		Bagno chimico portatile - mesi success...e frazione di mese successivo al primo.				
		Bagno di cantiere		2,00		
		Sommano 99.6.CV1.02.b	cad.m ese	2,00	€ 174,71	€ 349,42
3	99.1.AH2.03 99.1.AH2.03.A	RECINZIONE DI CANTIERE CON RETE METALLICA ELETTRORALDATA E TUBI SU PLINTI PREFABBRICATI				
		Prezzo primo mese				
		Recinzioni su Via Carso				
		(15,85+58,2+15,55+24,7+24,7+14,2+13,9+11,6+19,2) x 2		395,80		
		Attraversamento Via Zorutti				
		25,5 x 2		51,00		
		Marciapiede Via Zorutti				
		13,3 x 2		26,60		
		Area verde e accantieramento				
		99,6 x 2		199,20		
		Sommano 99.1.AH2.03.A	m2	672,60	€ 6,50	€ 4.371,90
4	99.1.AH2.03 99.1.AH2.03.B	RECINZIONE DI CANTIERE CON RETE METALLICA ELETTRORALDATA E TUBI SU PLINTI PREFABBRICATI				
		Prezzo per ogni mese e frazione di mese successivo al primo				
		Recinzioni su Via Carso				
		2 x (15,85+58,2+15,55+24,7+24,7+14,2+13,9+11,6+19,2) x 2		791,60		
		Attraversamento Via Zorutti				
		A Riportare:		791,60		€ 5.036,24

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO - ONERI DELLA SICUREZZA

10 OS DLgs 81/2008						
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
		Riporto:		791,60		€ 5.036,24
		2 x 25,5 x 2		102,00		
		Marciapiede Via Zorutti				
		2 x 13,3 x 2		53,20		
		Area verde e accantieramento				
		2 x 99,6 x 2		398,40		
		Sommano 99.1.AH2.03.B	m².me	1.345,20	€ 1,94	€ 2.609,69
5	99.1.AH2.08	TRANSENNA IN SCATOLARE METALLICO				
		Per chiusura temporanea ingressi pedonali e carrabili				
		17 x 3		51,00		
		Sommano 99.1.AH2.08	cad.m	51,00	€ 4,36	€ 222,36
6	99.1.AH2.12	PASSERELLA PEDONALE	ese			
	99.1.AH2.12.A	Larghezza 80 cm				
		Per messa in sicurezza accessi pedonali				
		7 x 3		21,00		
		Sommano 99.1.AH2.12.A	cad.m	21,00	€ 40,73	€ 855,33
7	99.1.AN6.04	CONI RIFRANGENTI IN PVC	ese			
	99.1.AN6.04.A	Altezza 30 cm				
		Coni rifrangenti in PVC				
		16 x 3		48,00		
		Sommano 99.1.AN6.04.A	cad.m	48,00	€ 0,82	€ 39,36
8	99.1.MH4.04	CARTELLO COMPOSTO CON				
	99.1.MH4.04.E	SEGNALI DI SICUREZZA				
		Superficie superiore a 2500 cm²				
		Cartello ingresso area di accantieramento				
		1 x 3		3,00		
		Sommano 99.1.MH4.04.E	cad.m	3,00	€ 5,85	€ 17,55
		A Riportare:				€ 8.780,53

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO - ONERI DELLA SICUREZZA

10 OS DLgs 81/2008						
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
9	99.1.MH4.01 99.1.MH4.01.B	Riporto: CARTELLO IN ALLUMINIO CON SEGNALE STRADALE				€ 8.780,53
		Formato medio				
		Attenzione cantiere				
		8 x 3		24,00		
		Limite 30 km/h				
		4 x 3		12,00		
		Direzione obbligata				
		4 x 3		12,00		
10	99.1.MH4.03 99.1.MH4.03.B	Sommano 99.1.MH4.01.B	cad.m ese	48,00	€ 6,69	€ 321,12
		CARTELLO IN ALLUMINIO CON SEGNALE DI SICUREZZA COMPLEMENTARE				
		Formato "W"				
		Inizio cantiere				
		4 x 3		12,00		
		Fine cantiere				
		4 x 3		12,00		
		Sommano 99.1.MH4.03.B	cad.m ese	24,00	€ 1,91	€ 45,84
11	99.1.XB1.02 99.1.XB1.02.A	BOX DI CANTIERE USO SPOGLIATOIO DIM. 2,4x5,4x2,4 m				
		Prezzo primo mese				
		Box di cantiere		1,00		
		Sommano 99.1.XB1.02.A	cad	1,00	€ 611,13	€ 611,13
12	99.1.XB1.02 99.1.XB1.02.B	BOX DI CANTIERE USO SPOGLIATOIO DIM. 2,4x5,4x2,4 m				
		Prezzo per ogni mese e frazione di mese successivo al primo				
		Box di cantiere		2,00		
		Sommano 99.1.XB1.02.B	cad.m ese	2,00	€ 228,92	€ 457,84
		Sommano 10 OS DLgs 81/2008				€ 10.216,46

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO - ONERI DELLA SICUREZZA

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
		Riepilogo				
		10 OS DLgs 81/2008				€ 10.216,46
	ImpC	Sommano				€ 10.216,46
	ManLAV	Importo manodopera inclusa nei lavori				€ 0,00
	TOS	Oneri della sicurezza (Allegato XV § 4 D.Lgs. 81/08)				-€ 10.216,46
	IBA	Importo soggetto a ribasso				€ 0,00
	RC	Ribasso contrattuale del ...%				€ 0,00
	c	Importo relativo all'aliquota per l'attuazione di misure volte alla prevenzione e repressione della criminalità e tentativi di infiltrazione mafiosa, di cui all'art. 204, comma 6, lettera e), del d.lgs. 31/3/2023, n. 36, non soggetto a ribasso				€ 0,00
	d	Opere di mitigazione e di compensazione dell'impatto ambientale e sociale, nel limite di importo del 2 per cento del costo complessivo dell'opera; costi per il monitoraggio ambientale				€ 0,00
	IN	Importo netto dei lavori				€ 10.216,46

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO - ONERI DELLA SICUREZZA

TOTALI PER CATEGORIA			
CODICE	DESCRIZIONE CATEGORIE DI LAVORO	IMPORTO CATEGORIE	%
10	OS DLgs 81/2008	€ 10.216,46	100,00%
	TOTALE	€ 10.216,46	100,00%